Der Erfolg dieser Subscription war ein so glänzender, dass nicht 
nur die sämnitiichen Kosten davon gedeckt werden konnten, sondern 
von dem Ucberschuss noch ein Briefbeschwerer mit 1 Pfund schwerem 
Würfel in Gold dem Gefeierten, H a i d i n g c r, übergeben werden konnte. 
Es hatten nämlich drei Hundert, und zwölf (312) Durchlauchtigste. 
Hoch gefeierte und Hochgeehrte Gönner und Edle Freunde unserer An­
stalt bedeutende Summen zu diesem Zwecke subseribirt. Die Büste wurde 
von dem hochangcschcnen Hanns Gasse r trefflich ausgeführt und 
das Postament, auf welchem dieselbe heute ruht, wurde nachträglich